

第 1.1 版 新旧対照表

更新箇所	旧(更新前)	新(更新後)
<p>P.4 (2) 職員が院内処方になると誤解するため、“及び職員”を削除した。</p>	<p>【患者について】 ここに該当する患者さんは、院内処方とする。 ⑧ 当院の規定により医療費の減免を受けている患者 及び職員</p>	<p>【患者について】 ここに該当する患者さんは、院内処方とする。 ⑧ 当院の規定により医療費の減免を受けている患者</p>
<p>P.10 (4) 処方コメントを選択してもらうため、一行追加した。</p>	<p>(4) ゴールデンウィーク、お盆休み、患者の長期旅行等特殊事情への対応について</p> <ul style="list-style-type: none"> ▶ 医師が「院外処方箋の交付の日を含めて4日を超えて調剤を受ける必要がある」と判断した場合には、「処方せんの使用期間」欄に日付を入力する。 ▶ 患者さんの“かかりつけの薬局”が臨時休業の場合の対応について、患者さんご自身の判断で保険薬局を選択することが出来るよう、「院外処方せん FAX コーナー」で相談に応じ、出来る限りの情報提供を行う。 	<p>(4) ゴールデンウィーク、お盆休み、患者の長期旅行等特殊事情への対応について</p> <ul style="list-style-type: none"> ▶ 医師が「院外処方箋の交付の日を含めて4日を超えて調剤を受ける必要がある」と判断した場合には、「処方せんの使用期間」欄に日付を入力する。 ※医師は、処方入力前に処方コメント「<u>特殊の事情(長期休暇等)</u>」を選択する。 ▶ 患者さんの“かかりつけの薬局”が臨時休業の場合の対応について、患者さんご自身の判断で保険薬局を選択することが出来るよう、「院外処方せん FAX コーナー」で相談に応じ、出来る限りの情報提供を行う。
<p>P.11 (9) “院内”を“院外”に訂正した。</p>	<p>なお、次の注射薬は、当分の間院内処方とします。(院外処方とする注射薬以外の注射薬)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▶ ロードーズシリンジを使用する注射薬 <ul style="list-style-type: none"> ・ バイアル型インスリン (ただし、CSII「持続ポンプ」を使用する患者は院内処方とする。) ・ グルカゴン 	<p>なお、次の注射薬は、当分の間院内処方とします。(院外処方とする注射薬以外の注射薬)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▶ ロードーズシリンジを使用する注射薬 <ul style="list-style-type: none"> ・ バイアル型インスリン (ただし、CSII「持続ポンプ」を使用する患者は院外処方とする。) ・ グルカゴン